Osman Paşa Vakfı’na
yapılan ilavelerden sonuncusu Mehmed Tahir Ağa’nın torunu, Mehmed
Ali Ağa’nın oğlu olan Mehmed Emin Ağa’ya aittir. O da mütevelliliği sıra-
sında onaylattığı 1317 (1899-1900) yılına ait vakfiyesiyle vakfın gelirini
artıracak akar bağışlamıştır.49 Söz edilen vakfiyelerle bağışlananlar aşağı-
daki tabloda gösterilmiştir.

45

Said Yeğen koleksiyonundan sağlanan vakfiyedir. Ailedeki nüsha olduğundan her-
hangi bir kaydı yoktur.

46
Mie evâil min Haleb, III-IV, 916.

EK IV. Osman Paşa Vakfı Gelirleri

Akarât

Adet

H.1258
(12 Şubat 1842 –
31 Ocak 1843)
Dönemi Geliri

(Kuruş Olarak)
1

Adet

H.1270
(4 Ekim 1853 –
23 Eylül 1854)
Dönemi Geliri

(Kuruş Olarak)
2

Adet

H.1271
(24 Eylül 1854–
12 Eylül 1855)
Dönemi Geliri

(Kuruş Olarak)
3

Adet

H.1272
(13 Eylül 1855 -
31 Ağustos 1856)

Dönemi Geliri
(Kuruş Olarak)

4

Değirmen
5
4 22.000 4 15.400 4 16.800 4 16.800

6

Bostan ve bahçe
7
9 22.200 9 14.700 9 16.050 ? 21.500

Antakya’daki değirmen ve bahçe 2 2.750 2 7.650 2 7.650 2 7.500

Kaysariyye (veya Kasariyye)
8
4 2.777 4 4.547 ? 4.553 4 7.602,5

Akarât Adet

H.1289
(11 Mart 1872 –
28 Şubat 1873)
Dönemi Geliri

(Kuruş Olarak)
1

Adet

H.1291
(18 Şubat 1874-
6 Şubat 1875)
Dönemi Geliri

(Kuruş Olarak)
2

Adet

H.1292
(7 Şubat 1875 –
27 Ocak 1876)
Dönemi Geliri

(Kuruş Olarak)
3

Değirmen 4 48.400 4 46.898,5 3 24.800

Bostan ve bahçe 9 66.500 (?) 9 31.267 4 32.500

Antakya’daki değirmen
ve bahçe

- - 2 3.000 ? 21.500

Kaysariyye 4 13.050 4 15.270 4 15.413

İğneci Hanı 1 1.817 1 1.809 1 2.223,5

19. Yüzyıl Evkaf Defterlerine Göre Vakfın Gelir-Gider Durumu

Muhase Kaydının Ait Olduğu
Dönem

Gelir
(Kuruş Olarak)

Gider
(Kuruş Olarak)

Vakıf Fazlası
(Kuruş Olarak)

Vakfın Borcu
(Kuruş Olarak)

H.1258
(12 Şubat 1842–31 Ocak 1843)

1

59.992 56.035,5 3.956,5
2
-

H.1270
(4 Ekim 1853–23 Eylül 1854)

3

54.811 90.716 - 35.905

H.1271
(24 Eylül 1854–12 Eylül 1855)

4

62.766 82.608 - 19.842

H.1272
(13 Eylül 1855-31 Ağustos 1856)

5

70.434,5 74.152
6
- 3.717,5

H.1289
(11 Mart 1872–28 Şubat 1873)

7

163.417 109.585 krş. 30 para 53.832 krş. 30 para -

H.1291
(18 Şubat 1874- 6 Şubat 1875)

8

249.896 128.880
9
121.016 -

H.1292
(7 Şubat 1875– 27 Ocak 1876)

10

258.763 krş. 10 para 151.905 krş. 20 para 106.857 krş. 9 para -

1
BOA, EV, nr. 11687, vr. 33a.

2
BOA, EV, nr. 11687, vr. 33a’da gelir ve giderler burada verilenden farklı kaydedilmiş, dolayısıyla vakfın 4.748 kuruş borçlu olduğu ifade edilmiştir.

3
BOA, EV, nr.